
João Pessoa - Terça-feira, 12 de Março de 2024Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ATENDER A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2024. DOTAÇÃO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00036/2024 - 05.03.24 
- FELIPE BARBOSA VELOSO - R$ 3.500,00.

Prefeitura Municipal
de Alcantil

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de 
construção de equipamento esportivo – 01 Pista de Skate, no município de Araçagi – PB, referente 
ao Convênio nº168/2022 – – Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessi-
dades da STTP. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
Ordinários: 05.010 – Superintendencia de Trânsito e Transporte Público 04.122.2001.2113 – Ações 
Admnistrativas da STTP 3390.30.99 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício 
fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos 
de Campina Grande e: CT Nº 00022/2024 - 23.02.24 - OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - R$ 39.082,90; CT Nº 00024/2024 - 04.03.24 - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 3.043,50; CT Nº 00025/2024 - 04.03.24 - 
SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 582,00; CT Nº 00026/2024 
- 04.03.24 - PABLO LUIS MARTINS - R$ 2.907,15; CT Nº 00027/2024 - 04.03.24 - DIFERENCIAL 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - R$ 21.053,10; CT Nº 
00028/2024 - 04.03.24 - QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA 
, DESCARTAVEIS E REPRESEN - R$ 299,00; CT Nº 00029/2024 - 04.03.24 - FORLIMP COMER-
CIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA - R$ 3.188,50; CT 
Nº 00030/2024 - 04.03.24 - LPK LTDA - R$ 745,00; CT Nº 00031/2024 - 04.03.24 - COMERCIAL 
SOUSA LTDA - R$ 9.063,08; CT Nº 00032/2024 - 04.03.24 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCARTAVEIS LTDA - R$ 5.991,20; CT Nº 00033/2024 - 04.03.24 - FAROMED COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.608,00; CT Nº 00034/2024 - 04.03.24 - DIONAL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 2.473,40; CT Nº 00035/2024 - 04.03.24 - FUSAO 
GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA. - R$ 
678,00; CT Nº 00036/2024 - 04.03.24 - UNICA SANEANTES LTDA - R$ 521,86; CT Nº 00037/2024 - 
04.03.24 - 51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS - R$ 324,00; CT Nº 00038/2024 
- 04.03.24 - 52.297.392 WILSON SILVA VIEIRA JUNIOR - R$ 1.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE

INEXIGIBILIDADE Nº 05.001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em observância aos requisitos previs-
tos na legislação pertinente, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE Nº 05.001/2024,Locação de imóvel 

Prefeitura Municipal
de Campina Grande

LICITAÇÕES

EXTRATO

situado a Avenida Getúlio Vargas, 609-centro de Campina Grande – PB, CEP 58400-052, para 
funcionamento do cadastro único. Em favor, da Sra. TERCINA CRISTINA DE FREITAS BARROS 
SOARES, inscrita no CPF sob nº 537.567.974-49, valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) sendo 
R$ 6.000,00 mensal, de acordo, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, conforme 
Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande - PB, 08 de março de 2024.
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE 

INEXIGIBILIDADE Nº 05.001/2024 
Processo Administrativo nº 168/2024

ATO DE RATIFICAÇÃO
Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 168/2024, cujo
Locação de imóvel situado a Avenida Getúlio Vargas, 609-centro de Campina Grande – PB, CEP 
58400-052, para funcionamento do cadastro único, em favor da Sra. TERCINA CRISTINA DE 
FREITAS BARROS SOARES, inscrita no CPF sob nº 537.567.974-49, valor de R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais) sendo R$ 6.000,00 mensal, de acordo, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande - PB, 08 de março de 2024.
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.021/2024/SEINFRA
DA TOMADA DE PREÇO Nº 11.017/2023/SEINFRA
DOC /  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21.963/2023
CHAVE: W1AZ-0DIO-Y9EM-Q73Y
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB
CONTRATADA: SUPERIOR SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – ME CNPJ: 36.120.695/0001-92
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO E QUADRA DE 
AREIA NA ESCOLA MUNICIPAL ANITA TRIGUEIRO, LOCALIZADA NO BAIRRO ALTIPLANO 
CABO BRANCO, EM JOÃO PESSOA/PB . 
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, contados  a partir do primeiro dia útil após a expedição da Ordem de 
Serviços, obedecendo o disposto no Art. 57, parágrafo 1º, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 696.594,13 (Seiscentos e noventa e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais 
e treze centavos).
Classifi cação Funcional: 10.101.12.361.5417.102896
Natureza da despesa: 44.90.51 
Fonte de Recursos: 1.5.00 (recursos ordinários); 500 Recursos não vinculados de impostos; 540 FUN-
DEB; 550 FNDE (Salário-Educação)
Signatários: Rubens Falcão da Silva Neto - PMJP /  Maria América Assis de Castro – PMJP / Maria Luiza 
Barbosa De Moura Ramos - Superior Serviços De Engenharia Ltda – ME          
Data da Assinatura: 05 de março de 2024
João Pessoa, 05 de fevereiro de 2024.
Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário Municipal de Infraestrutura/PMJP
Maria América Assis de Castro
Secretária Municipal de Educação e Cultura/PMJP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.023/2024/SEINFRA – DA TOMADA DE PREÇO Nº 11.018/2023/
SEINFRA – DOC /  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21.852/2023
CHAVE: TZS0-FD0B-OGSW-QBQI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB
CONTRATADA: JGM CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 28.697.127/0001-20
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E MELHORIAS DE 
INSTALAÇÕES E AMBIENTES DO GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(EMEF) LUIZ VAZ DE CAMÕES, LOCALIZADO NO BAIRRO DE MANGABEIRA, EM JOÃO PESSOA,/PB
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, contados a partir do primeiro dia útil após a expedição da Ordem de 
Serviços, obedecendo o disposto no Art. 57, parágrafo 1º, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 459.628,94 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e oito 
reais e noventa e quatro centavos).
Classifi cação orçamentária: 10.101.12.361.5417.102896 
Elemento de despesa: 4.4.90.51 
Fonte de Recursos: 500 -Recursos Não Vinculados De Impostos 540 – Fundeb 550 - Fnde (Salário-
-Educação) 
Signatários: Luciano Da Nóbrega Pereira - PMJP /  Maria América Assis de Castro – PMJP / Márcio 
Antônio da Conceição - JGM Construtora Ltda
Data da Assinatura: 06 de março de 2024
João Pessoa, 06 de fevereiro de 2024
Luciano da Nóbrega Pereira
Secretário Executivo Municipal de Infraestrutura/PMJP
Maria América Assis de Castro
Secretária Municipal de Educação e Cultura/PMJP

Local da Disputa: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
Edital: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br e www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes.
Com Fundamento no art. 191 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 10.265/2023, 
formaliza-se a opção por licitar o objeto do presente processo utilizando o regramento jurídico da 
Lei nº 10.520/2002.

João Pessoa, 11 de março de 2024.
Dalpes Silveira de Souza

Pregoeiro


